令和 4年 1月 12 日

兵庫県旅館ホテル生活衛生同業組合  様

一般社団法人全国旅行業協会兵庫県支部 様

一般社団法人日本旅行業協会関西支部  様

兵庫県産業労働部観光局観光企画課

「ふるさと応援！ひょうごを旅しようキャンペーン＋(プラス)」の実施

に伴う感染対策の徹底について（依頼）

平素より、本県の観光行政の推進に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

昨年末より新型コロナウイルスの感染者が急激に増加しており、感染力が強

い「オミクロン株」の市中感染も確認されているところです。

このため、「ふるさと応援！ひょうごを旅しようキャンペーン＋(プラス)」の

実施にあたっては、「ワクチン・検査パッケージ」の運用を徹底いただきますよ

うお願いいたします。

また、「宿泊施設における新型コロナウイルス対応ガイドライン」を遵守いた

だきますとともに、「ひょうご安心旅」に基づく感染防止対策を徹底していただ

きますようお願いいたします。

なお、キャンペーン利用者に対しては、「ワクチン・検査パッケージ」利用の

徹底、家族単位等の少人数での利用や感染防止対策の徹底、「新しい旅のエチケ

ット」の遵守・徹底を呼びかけているところです。

各事業者におかれましては、下記のとおり感染対策について今一度ご確認・ご

対応をお願いいたします。

記

1 「ワクチン・検査パッケージ」の運用徹底

・「ワクチン・検査パッケージ制度要綱」並びに「旅行業・宿泊業におけるワ

クチン・検査パッケージ運用ガイドライン」に基づく対応をお願いします。

  ＜運用要件（下記のいずれかを満たすこと）＞

  ✔ ワクチン接種済（2回目接種から 14 日以上経過）

  ✔ PCR 検査・抗原定量検査の結果が陰性（3日以内）であること

    検査は PCR 検査、抗原定量検査を推奨。ただし、事前に PCR 検査等を

    受検できない場合、抗原定性検査（１日以内）も利用可能

２ 家族単位等の少人数での利用

・家族など少人数での利用をお願いします。

３ 感染防止対策の徹底

・旅行における感染防止対策「新しい旅のエチケット」（観光庁）の遵守・徹

底をお願いします。

 (例)空いている時期・時間帯の旅行計画、旅行の前後も含めた健康ﾁｪｯｸ

 等

・マスクの着用（不織布ﾏｽｸを奨励）、手洗いや手指消毒、三密(密閉・密集・

密接)の回避（ゼロ密）、人と人との距離確保、換気など、旅行にあたり基本

的な感染対策を徹底してください。

４ 「ひょうご安心旅」に基づく感染防止対策

 ・スタッフの検温・体温チェック、マスク着用、消毒

 ・来館時の体調チェック、受診・相談に対応できる医療機関等の把握、宿泊者

名簿の適正な管理

・共有スペース、客室の消毒・換気

 ・フロント・食事処等での飛沫拡散の低減対策

 ・食事処・大浴場等の利用時間帯・会場の分散化 等

（問合先）

兵庫県産業労働部観光局観光企画課

℡ 078-362-3871

令和４年１月 12日

ふるさと応援ひょうごを旅しようキャンペーン＋（プラス）の

大阪府との相互利用にかかる新規予約受付停止について

本キャンペーン対象地域における新型コロナウィルス感染拡大に鑑み、

以下の旅行にかかる新規予約受付を停止します。

① 大阪府民の方の「ふるさと応援ひょうごを旅しようキャンペーン」を利用

する旅行：１月 13日～新規予約受付停止

② 兵庫県民の方の「大阪いらっしゃいキャンペーン 2021」を利用する旅行

 ：１月 12 日～新規予約受付停止（大阪府決定済み）